



Foto ŁG

Wyjątkowo mokra zima

- wysoki poziom wód na jeziorach i ciekach - str. 10-11

Plany inwestycji
wodociągowych

- str. 4-5

Przełącz 1,5%
swojego podatku

- str. 6

Historia szkoły
w Bnieniu część 3

- str. 13

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Przemysław Pacholski
zaprasza na

Koncerty z okazji Dnia Kobiet

**Mirosław Niewiadomski
Presley & Sinatra**

**8 marca 2024 r. KCRiS "Oaza"
godz. 18:00 / 20:00**

Zaproszenia
do odbioru:

**2 marca od godz. 10:00
w kórnickim ratuszu (patio)
(do wyczerpania zapasu)**



Yellowstone

najgorętsze miejsce na Ziemi

Danuta i Marian Giertych

Biblioteka Publiczna w Kórniku
Filia w Kórniku/Bninie
ul. Rynek 16

13.03

18.00

Zaprasza

Biblioteka Publiczna
w Kórniku
Klub Podróżnika z Kórnik

Zapisy: 618 170 021

Filia biblioteki w Kórniku/Bninie
serdecznie zaprasza na spotkanie z cyklu

Wybitni Wielkopolanie

Władysława Zamoyskiego
podróż
dookoła świata

29 lutego (czwartek)
godz. 17:00

Gościem specjalnym będzie
kustosz Małgorzata Potocka
z Biblioteki Kórnickiej PAN

Obowiązują zapisy
w filii w Kórniku/Bninie
lub pod numerami telefonów
691 448 221 i (61) 8190 269

Sprawozdanie burmistrza



ODDZIAŁY SPECJALNE W PRZEDSZKOLU

7 lutego burmistrz Przemysław Pacholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkali się z dyrektorem Przedszkola Kolorowy Świat w Szczodrzykowie Magdaleną Jankowiak. Rozmawiano na temat utworzenia w placówce dwóch oddziałów specjalnych.

KONSULTACJE Z RZECZOZNAWCĄ

8 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz Joanna Łuszczczyk z-ca kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami oraz Małgorzata Dudkowiak z-ca kierownika i Hanna Adamska z Wydziału Planowania Przestrzennego spotkali się z rzeczoznawcą majątkowym Tomaszem Zaleckim. Omówiono bieżące zagadnienia związane z współpracą przy naliczaniu renty planistycznej i opłaty adiacenckiej.

ROZMOWY ZE SPÓŁKĄ AQUANET

Także 8 lutego wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z wiceprezes Anną Graczyk ze spółki Aquanet. Rozmawiał z nią po raz kolejny na temat szczegółów przejęcia funkcji operatora dla systemu budowanej właśnie kanalizacji w Szczodrzykowie, na temat systemu wodociągowego w tej miejscowości. Rozmawiano także na temat nowej inwestycji – pompowni wodociągowej w Gądkach.

Z OKAZJI JUBILEUSZU CHÓRU

12 lutego burmistrz Przemysław Pacholski spotkał się z przedstawicielami chóru Castellum Cantans. Ustalono, że główne obchody 25-lecia chóru obchodzone będą w sierpniu podczas ostatniego koncertu Muzyki z Kórnik.

ZGROMADZENIE SPÓŁKI KOMBUS

13 lutego odbyło się zgromadzenie spółki Kombus Kórnik. Burmistrz Przemysław Pacholski przekazał cele zarządcze pani prezes.

PROBLEMY WÓD OPADOWYCH

15 lutego wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz kierownik Wydziału Eksploatacji Anna Borowiak spotkali się z przedstawicielami spółki Novaform z Koninka. Omówiono problemy związane z zagospodarowaniem wód opadowych na terenie osiedla przy ul. Poetów w Koninku. Zobowiązano przedstawicieli Spółki do podjęcia odpowiednich działań, aby w przyszłości nie dochodziło do zalewania terenu osiedla i nieruchomości przyległych.

OBRADY OSP KAMIONKI

17 lutego odbyło się walne zebranie OSP Kamionki, podczas którego samorząd reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz radny i zarazem prezes gminy OSP Jerzy Rozmiarok. Zebranie prowadził prezes OSP Kamionki Łukasz Górski w asyście naczelnika Mariusza Bularskiego. W zeszłym roku jednostka interweniowała 188 razy. W 38 przypadkach były to pożary, w 29 wypadki drogowe i kolizje, w 76 miejscowe zagrożenia, w 29 monitoring pożarowy, w 9 zabezpieczenie lądowania śmigłowca LPR oraz 7 fałszywych alarmów. W 171 przypadkach zdarzenia dotyczyły gminy Kórnik, 9 razy gminy Mosina, 7 razy Poznania i raz gminy Luboń. Srebrną odznaką za zasługi dla pożarnictwa odznaczony został druh Dariusz Krzak, a brązowymi druhowie Dawid Majnsner i Roman Pelczyk.

SPOTKANIE Z PREZESAMI OGRODÓW ROD

19 lutego z inicjatywy wiceburmistrza Sebastian Wlazłego oraz Prezesa ROD „Koninko” Ryszarda Kasiorkiewicza w Domu Integracji Między pokoleniowej odbyło się spotkanie z prezesami Rodzinnych Ogrodów Działkowych z terenu Miasta i Gminy Kórnik. Dotyczyło ono eksploatacji infrastruktury technicznej, gospodarki odpadami komunalnymi, podatków i opłat lokalnych, planowania przestrzennego, a także ochrony środowiska i rolnictwa. Przedstawiono również treść i zapisy Uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora

finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań publicznych. Z prezesami spotkali się m.in.: wiceburmistrz, kierownik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Ewa Kędziora, kierownik Wydziału Eksploatacji Technicznej Anna Borowiak, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sławomir Zakrzewski, Małgorzata Dudkowiak z-ca kierownika Wydziału Planowania Przestrzennego i Krystian Kazyaka z-ca kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

ZGROMADZENIE SPÓŁKI SATER

19 lutego odbyło się zgromadzenie spółki Sater Kórnik. Burmistrz Przemysław Pacholski przekazał cele zarządcze prezesowi i ustalił transze dopłaty do budżetu spółki.

UZGODNIENIA MPZ

21 lutego wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z kierownikiem Wydziału Planowania Przestrzennego Mariuszem Stodolnikiem spotkał się z przedstawicielami spółki Aquanet S.A. panią Anną Berdychowską kierownikiem Działu Terenowo-Prawnego oraz panem Przemysławem Magdą kierownikiem Działu Oczyszczania Ścieków. Przedmiotem spotkania były kwestie uzgodnień związane z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.

NABYTO GRUNT, BĘDZIE CHODNIK

Także 21 lutego 2024 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły w obecności pracownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami specjalisty Agnieszki Blejwas, nabył w formie aktu notarialnego nieruchomości przy ul. Kamiennej w Kamionkach o powierzchni 167 m² z przeznaczeniem pod budowę chodnika.

♦ red.

Sprostowanie Obwieszczenia

W Kórniczaninie nr 3/2024 na str. 22 dla obwodu nr 6 błędnie podano siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej.
Prawidłowa siedziba OKW nr 6 mieści się w Świetlicy wiejskiej w Biernatkach, ul. Główna 25, 62-035 Bieratki



Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowych

W związku z intensywnym rozwojem naszej gminy, również w zakresie budownictwa mieszkaniowego, a co za tym idzie zwiększonym zapotrzebowaniem na dostawę wody zaplanowaliśmy w ostatnich latach szereg inwestycji wodociągowych, po realizacji których zapewniona będzie ciągłość dostaw wody na potrzeby mieszkańców, ale również firm działających na naszym terenie. Wiele z tych zadań zostało już ukończonych, wiele jest w trakcie budowy, a niektóre są na etapie projektowania. Najważniejszym zadaniem jest budowa „Magistrali Kórnickiej”. Pierwsze etapy tej wielkiej inwestycji zostały już zrealizowane. Na realizację kolejnego największego etapu tego zadania przeprowadzone zostało przez Spółkę Aquanet postępowanie przetargowe. Nastąpiło otwarcie ofert. Udział w przetargu wzięły trzy firmy. Na realizację tego najdłuższego odcinka o długości 18,6 km zaplanowano ponad 76,5 mln złotych - etap ten został już w ponad 85% zrealizowany. Kolejnym bardzo ważnym zadaniem dla zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody była realizacja budowy sieci wodociągowej Gądkki – Dachowa – Szczodrzykowo o długości około 5,5 km. Budowa sieci została zrealizowana łącznie z przebudową drogi. Łączny koszt przebudowy drogi wraz z sieciami wyniósł około 40 mln zł, z czego budowa sieci wodociągowej około 4,1 mln zł (koszt bez odtworzeń nawierzchni). Zadanie zostało realizowane w latach w 2019, 2020, a zostało zakończone w roku 2021. Zrealizowane zostało również zadanie inwestycyjne w zakresie budowy sieci wodociągowej, które połączyło sieci w Szczodrzykowie z siecią wodociągową w Pierzchni. Była to budowa sieci wodociągowej długości około 3 km, którą zakończyliśmy w roku 2022. Łączny koszt tego zadania wyniósł około 1,5 mln złotych. Poniżej przedstawiamy zadania w zakresie rozbudowy i przebudowy sieci wodociągowych, ujęte w Planie Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych Aquanet S.A. oraz w budżecie Miasta i Gminy Kórnik, które zostały ukończone, są w trakcie realizacji oraz będą realizowane w najbliższych latach.

1. Magistrala Kórnicka:

- odcinek Dzieńmierowo: przebudowa wodociągu Dn225-125 dł. 2,5 km z przyłączami; realizacja zakończona 2019, koszt zadania wyniósł 4,6 mln zł;
- odcinek Czołowo–Bnin: wodociąg Dn250 dł. 4,3 km; realizacja 2020-2021 – zadanie zostało wykonane; koszt zadania wyniósł około 3,1 mln zł;
- odcinek Mieczewo–Kamionki: wodociąg Dn300 dł. 5,2 km (m.in. ul. Mieczewska, Promienna, Spacerowa, odcinek w ul. Lotniczej oraz w ul. Wodnej), budowa na terenie gminy Kórnik została zakończona w 2022

roku. Trwają prace w Mieczewie (włączenie i rozruch po zakończeniu głównej sieci), ich zakończenie planowane jest w 2024 r. Planowany koszt zadania wynosi około 7,4 mln zł;
- odcinek magistrala wschodnia – Kórnik: wodociąg Dn500-200 dł. 18,6 km, zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe, zostały złożone trzy oferty, podpisano umowę z wykonawcą z terminem wykonania 36 m-cy od podpisania umowy. Zadanie w trakcie realizacji, a zaawansowanie prac wynosi 87%. Realizacja zadania przebiega zgodnie z harmonogramem, a roboty budowlano montażowe powinny zostać zakończone we wrześniu 2024 r. Na zadanie zaplanowano około 74,0 mln zł.



2. Przebudowa sieci wodociągowych na osiedlu przy ulicach Molińskiej/Woykowskiej w Kórniku: wodociąg Dn100 dł. 0,12 km z przyłączami. Roboty budowlano montażowe w zakresie sieci i przyłączy zostały zakończone w I kw. 2021 roku, koszt zadania wyniósł około 0,2 mln zł.

3. Sieć wodociągowa w ul. Lisiej, Sarniej i Wilczej w Kórniku: wodociąg Dn150 dł. 0,9 km z przyłączami. Realizacja zadania została zakończona w 2020 r., koszt inwestycji wyniósł około 0,5 mln zł.

4. Przebudowa sieci wodociągowej i przyłączy, Gądkki-Szczodrzykowo:

- odcinek Gądkki – Robakowo: wodociąg Dn225-125 dł. 2,4 km, realizacja zakończona 2019, koszt realizacji wyniósł 2,4 mln zł;
- odcinek Dachowa – Szczodrzykowo: wodociąg Dn225 dł. 1,4 km; realizacja zakończona 2020, koszt realizacji wyniósł 0,85 mln zł;

■ odcinek Dachowa: wodociąg Dn225-125 dł. 1,7 km, z przyłączami, realizacja zakończona w 2021, koszt zadania wyniósł około 0,9 mln zł.

5. Sieć wodociągowa ul. Zielona w Borówcu: wodociąg Dn100 dł. 0,18 km z przyłączami. Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej. Uzyskano niezbędne pozwolenia na budowę. Zadanie będzie realizowane w ramach zadania inwestycyjnego budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Skrzyńki. Po otwarciu ofert w prowadzonym postępowaniu przetargowym trwa ich sprawdzanie pod względem zgodności ze Specyfikacją Warunków Zamówienia. Szacowany koszt zadania około 0,3 mln zł.

6. Sieć wodociągowa w Szczytnikach w ulicach: Cicha, Żurawia, Jastrzębia, Łabędzia, Skowronkowa, Jeziorna, Nad Wodą, Osiedle Parkowe, Wesoła, boczne od ul. Wesołej (dz. 58/78), w Kamionkach w ulicach: Platanowa, Cedrowa, Jaśminowa, boczna od Platanowej (dz. 13/14), w Borówcu w ulicach: Drapałka, boczne od ul. Drapałka: wodociągi Dn150-100 dł. 5,5 km z przyłączami. Opracowana została dokumentacja projektowa, postępowanie przetargowe na roboty budowlano montażowe w zakresie sieci planowane w 2024 roku. Szacowany koszt zadania 6,8 mln zł.

7. Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Wiśniowej, Leśnej, Szkolnej w Skrzyńkach: wodociąg Dn100 dł. 0,38 km. Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej. Uzyskano niezbędne pozwolenia na budowę. Zadanie będzie realizowane w ramach zadania inwestycyjnego budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Skrzyńki. Po otwarciu ofert w prowadzonym postępowaniu przetargowym trwa sprawdzanie ofert pod względem ich zgodności ze Specyfikacją Warunków Zamówienia. Przystąpienie do prac budowlanych po rozstrzygnięciu przetargu i po podpisaniu umowy. Szacowany koszt zadania około 0,9 mln zł.

8. Sieć wodociągowa w ul. Kasztanowej oraz bocznych od ul. Kasztanowej w Błażejewku: wodociąg Dn 100 mm z przyłączami, długość sieci około 0,38 km. Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej. Postępowanie przetargowe na roboty budowlano montażowe w zakresie sieci planowane w 2024 roku. Szacunkowy koszt zadania 1,0 mln zł.

9. Sieć wodociągowa na os. Międzyzlesie w Czołowie: wodociąg Dn200-100 dł. 1,2 km z przyłączami. Zakończenie opracowania dokumentacji projektowej planowane jest w bieżącym roku. Po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń planowane jest przeprowadzenie postępowania przetargowego na roboty budowlano montażowe. Szacowany koszt zadania 1,6 mln zł.

10. Sieć wodociągowa w ul. Bułankowej w Kamionkach: wodociąg Dn100 dł. 0,10 km. Zadanie inwestycyjne zostało zrealizowane. Odbiór robót budowlano montażowych został dokonany w listopadzie 2023 r. Koszt zadania ok. 0,12 mln zł.

11. Sieć wodociągowa w ul. Poranek w Koiniku: wodociąg Dn100 dł. 0,07 km. Została opracowana dokumentacja projektowa, uzyskano niezbędne pozwolenia. W II kwartale br. zostanie przeprowadzone postępowanie w celu wybrania wykonawcy robót. Szacunkowy koszt zadania 0,15 mln zł.

12. Sieć wodociągowa Os. Zielona Polana w Borówcu: wodociąg Dn100 dł. 0,14 km z przyłączami. Zakończono opracowanie dokumentacji, uzyskano pozwolenie na budowę. Przeprowadzenie postępowania przetargowego na roboty budowlano montażowe planowane jest w bieżącym roku. Szacunkowy koszt zadania 0,45 mln zł.

13. Sieć wodociągowa na os. Brzozowym, Lipowym, Topolowym i Zielone Wzgórze oraz w ulicach Jesienna, Klonowa, Wierzbowa i Zimowa w Mościenicy: wodociąg Dn150-100 dł. 4,7 km z przyłączami. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, której zakończenie planowane jest w bieżącym roku. Planowany koszt zadania 6,8 mln zł.

14. Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Szarych Szeregów w Kórniku: wodociąg Dn100 dł. 0,11 km wraz z przyłączami. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, której zakończenie planowane jest w bieżącym roku. Planowany koszt zadania wynosi 0,25 mln zł.

15. Budowa i wymiana sieci wodociągowej w rejonie ul. 20 Października w Kórniku (częściowo: Dworcowa, Młyńska, Jabłońskiego, Św. Floriana, Weymana): Dn150-100 mm, dł. 1,0 km. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, której zakończenie planowane jest w bieżącym roku. Po opracowaniu dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia na budowę planowane jest przystąpienie do przeprowadzenia postępowania przetargowego na roboty budowlano montażowe. Szacunkowy koszt zadania 2,6 mln zł.

16. Sieć wodociągowa w ul. Sportowej w Kamionkach: wodociąg Dn100 dł. 0,12 km z przyłączami. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, po jej ukończeniu i uzyskaniu pozwolenia na budowę planowane jest przeprowadzenie postępowania przetargowego (w 2024 r.) na wybór wykonawcy robót budowlano montażowych. Szacunkowy koszt zadania 0,2 mln zł.

17. Sieć wodociągowa w ul. Cisowej w Błażejewku: wodociąg Dn100 dł. 0,23 km z przyłączami. Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej (w m-cu lutym wykonawca złożył dokumentację i trwa jej weryfikacja pod względem kompletności). Postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy robót budowlano montażo-

wych planowane jest w bieżącym roku. Szacunkowy koszt zadania 0,2 mln zł.

18. Sieć wodociągowa w ul. Miętowej i Jeziornej w Skrzyńkach: wodociąg Dn100 dł. 0,3 km. Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskano pozwolenie na budowę. Postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy robót budowlano montażowych planowane jest w bieżącym roku. Szacunkowy koszt zadania 0,4 mln zł.

19. Sieć wodociągowa w ul. Ładnej w Borówcu: wodociąg Dn100 mm dł. 0,08 km z przyłączami. Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskano pozwolenie na budowę. Postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy robót budowlano montażowych planowane jest w 2025 roku. Szacunkowy koszt zadania 0,9 mln zł.

24. Przebudowa wodociągu w Błażejewku ul. Sportowa i boczne: sieć wodociągowa Dn150-100 o długości ok. 1,0 km. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, której zakończenie planowane jest w bieżącym roku. Rozpoczęcie robót budowlano montażowych po uzyskaniu pozwolenia na budowę i przeprowadzeniu przetargu planowane jest w 2025 roku. Szacunkowy koszt zadania wynosi 2,2 mln zł.



20. Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Wspólnej w Szczytnikach: wodociąg Dn200-100 dł. 0,47 km z przyłączami. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, obecnie na etapie uzgodnień branżowych. Zakończenie opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę planowane jest w bieżącym roku. Przewidywany koszt zadania 1,2 mln zł.

21. Wymiana i budowa sieci wodociągowej w ul. Szczególnej w Szczytnikach: wodociąg Dn150 dł. 0,5 km z przyłączami. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej. Zakończenie opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę planowane jest w bieżącym roku. Przewidywany koszt zadania 0,8 mln zł.

22. Sieć wodociągowa Pierzchno-Runowo (Szczodrzykowo): wodociąg Dn150 dł. 3 km z przełącznikami. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone w 2022 roku. Koszt zadania wyniósł około 1,5 mln zł.

23. Przebudowa wodociągu w Runowie: sieć wodociągowa o długości ok. 1,1 km. Trwa przygotowanie materiałów do

ogłoszenia postępowania w celu wyboru Projektanta. Rozpoczęcie robót budowlano montażowych po uzyskaniu pozwolenia na budowę i przeprowadzeniu przetargu planowane jest w 2025 roku. Szacunkowy koszt zadania wynosi 1,9 mln zł.

24. Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Wiatracznej w Kórniku (Dzieńmierowie) o długości ok. 0,4 km. Uzyskano warunki techniczne, zawarto umowę na projektowanie sieci. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, której zakończenie planowane jest w 2024 roku. Rozpoczęcie robót budowlano montażowych po uzyskaniu pozwolenia na budowę i przeprowadzeniu przetargu planowane jest w 2025 roku. Szacunkowy koszt zadania wynosi 0,9 mln zł.

25. Przebudowa wodociągu w Błażejewku ul. Sportowa i boczne: sieć wodociągowa Dn150-100 o długości ok. 1,0 km. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej, której zakończenie planowane jest w bieżącym roku. Rozpoczęcie robót budowlano montażowych po uzyskaniu pozwolenia na budowę i przeprowadzeniu przetargu planowane jest w 2025 roku. Szacunkowy koszt zadania wynosi 2,2 mln zł.

26. Zapewnienie dostaw wody do wodociągu Pierzchno-Runowo: na podstawie zawartego porozumienia międzygminnego ze Środą Wlkp. rozbudowana została SUW Trzebisławki m.in. na potrzeby zwiększenia dostaw wody dla odbiorców z naszej gminy. Zadanie zrealizowano w 2020 roku, kwota dofinansowania przez Miasto i Gminę Kórnik wyniosła 0,3 mln zł.

Dodatkowo w lutym 2024 roku do Planu Rozwoju Urzędzeń Wodociągowych Spółki Aquanet złożyliśmy kolejne wnioski dotyczące inwestycji wodociągowych: wodociąg w części ul. Krauthofera w Kórniku (wraz z siecią kanalizacyjną); wodociąg w ul. Bodniaka w Kórniku i w drodze bocznej od ul. Stodolnej w Kórniku; wodociąg w ulicach Poprzecznej, Pogodnej i Bocznej w Szczytnikach (wniosek złożony w poprzednim roku, obecnie ponowiony). Ponadto po rozmowach i ustaleniach z Zarządem Spółki Aquanet burmistrz postanowił zaproponować Radzie Miasta i Gminy przeznaczenie środków w budżecie na budowę pompowni wodociągowej w Gądkkach. Inwestycja ta jest bardzo ważna dla mieszkańców Robakowa, Dachowy i Szczodrzykowa. Dzięki pompowni wyeliminowane zostaną problemy ze zbyt niskim ciśnieniem wody występującym szczególnie w okresie letnim. Planujemy przystąpić do opracowania niezbędnej dokumentacji projektowej od razu po uzyskaniu warunków technicznych ze Spółki Aquanet. Po jej opracowaniu i uzyskaniu wymaganych pozwoleń przystąpimy do budowy pompowni wraz ze zbiornikami retencyjnymi.

Przełącz 1,5% swojego podatku


Są sposoby, by nic nie tracąc pomóc osobom tej pomocy potrzebującym lub organizacjom, które działają na rzecz pożytku publicznego. Od 2023 roku podatnicy mają możliwość przekazania na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego nie 1% podatku, jak miało to miejsce dotychczas, lecz 1,5%.

Podatnik sam wybiera, na rzecz której organizacji OPP przekazana zostanie kwota pochodząca z jego zeznania rocznego. Przekazując 1,5% z własnego PIT, podatnik nie traci ani złotówki - rozdysonowuje on jedynie kwotę, którą i tak musiałby przekazać na rzecz Skarbu Państwa.

Prawo, by przekazać 1,5% podatku dotyczy wszystkich podatników rozliczających w danym roku przychody podlegające opodatkowaniu, które nie są z podatku zwolnione. Mogą go rozliczyć zatem podatnicy rozliczający się: - poprzez skalę podatkową (niezależnie od źródła, np. umowy o pracę, zlecenia, praw autorskich, zbycia akcji, czy z tzw. innych źródeł), czyli poprzez standardowy PIT roczny z opodatkowaniem 12% i 32% - podatkiem liniowym, - ryczałtowo od przychodów ewidencjonowanych, - podatnicy rozliczający przychody ryczałtowo wskazane w ustawie o PIT - zbycie nieruchomości, kapitały pieniężne, prawa majątkowe.

Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, które są niezbędne by przekazać 1,5% rocznego podatku. W pola te wpisać należy:

- numer KRS organizacji
- przekazywaną kwotę, która nie może przekroczyć 1,5%

W 2022 roku zmieniono także przepisy dotyczące przekazywania 1,5% podatku przez emerytów i rencistów. Jak informuje Ministerstwo Finansów „emeryt lub rencista, który chce przekazać 1,5 proc. podatku na rzecz OPP, nie musi składać żadnego wniosku. Wystarczy, że taki wniosek wypełnił w PIT-37, PIT-36 albo PIT-OP w latach ubiegłych, a informacje w nim podane są aktualne. Wówczas, organ podatkowy przekaże kwotę w wysokości 1,5 proc. podatku należnego wykazanego w PIT-40A tej organizacji, którą emeryt lub rencista wybrał w poprzednich latach. Rozwiązanie to dotyczy emerytów i rencistów, dla których podatek obliczony przez organ rentowy w PIT-40A jest ich podatkiem rocznym (nie składają zeznania PIT-37 albo PIT-36)”.


Lista organizacji OPP na rzecz których możemy przekazywać cześć swojego podatku znajduje się na stronie Narodowego Instytutu Wolności:

<https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/>
Znajdują się tutaj także organizacje zarejestrowane w naszej gminie:

- Kórnickie Towarzystwo Pomocy Społecznej KRS: 0000042256,
- Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Intelktualną i Ruchową „Klaudynka” KRS: 0000131398
- Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziecka w Bninie KRS 0000139426,
- Stowarzyszenie „Przyjazny Borówiec” KRS: 0000245354,
- Dom na Skale KRS: 0000248232,
- Stowarzyszenie Teatralne Legion KRS: 0000273079,
- Fundacja Marcinek na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych KRS: 0000285218.
Wśród zadań jakie spełniają poszczególne organizacje OPP możemy wskazać także tzw. cel szczegółowy. Często jest to wsparcie dla konkretnej osoby potrzebującej leczenia, rehabilitacji, specjalnego sprzętu...

Kórnickie Towarzystwo Pomocy Społecznej (KRS: 0000042256) koordynuje wsparcie między innymi dla następujących osób:

■ **Gosia i Kasia Domagała** - cel szczegółowy siostry,
■ **Tobiasz Zygmanski** - cel szczegółowy Tobiasz,
■ **Tomasz Szcyc** - cel szczegółowy Tomek,
■ **Antoni Bukczyński** - cel szczegółowy Antoś,
■ **Joanna Hercka** - cel szczegółowy Joasia,
■ **Zbigniew Stepczyński** - cel szczegółowy Zbyszek,
■ **Stanisław Witland** - cel szczegółowy Staś,
■ **Paweł Ciołek** - cel szczegółowy Paweł,
■ **Henryka Kłodzińska** - cel szczegółowy Henryka,

■ **Kamil Welcz** - cel szczegółowy Kamil,
■ **Krzysztof Bednarz** - cel szczegółowy Krzys,
■ **Piotr Dolny** - cel szczegółowy Piotr,
■ **Aleksander Nowacki** - cel szczegółowy Oluś,
■ **Arkadiusz Grzegorski** - cel szczegółowy Arek,
■ **Franciszek Kulza** - cel szczegółowy Franek,
■ **Zofia Kaşowska** - cel szczegółowy Zosia
■ **Ignaszak Jarosław** - cel szczegółowy Jarek
■ **Lejman Dawid** - cel szczegółowy Lejman
■ **Ćlępka Dawid** - cel szczegółowy Dawid
■ **Jakubowska Marta** - cel szczegółowy Marta.

1,5 podatku przekazać można na rzecz:

■ **Hanny Hryciuk** - Fundacja „Serce dla Maluszka”, KRS: 0000387207, cel szczegółowy 782 Hanna Hrycianiuk
■ **Eryka Wasilewskiego** - Fundacja Siepomaga KRS: 0000396361, cel szczegółowy 0236638 Eryk,
■ **Łukasza Mikołajczaka** - Fundacja Siepomaga KRS: 0000396361, cel szczegółowy: 0217026 Łukasz,
■ **Wiktora Mikołajczaka** - Fundacja Siepomaga, KRS 0000396361, cel szczegółowy: 0213488 Wiktor,
■ **Aleksandry Rozmiarek**, Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Słoneczko” KRS: 0000186434, cel szczegółowy: 416/R Aleksandra Rozmiarek.
■ **Leona Ciechorskiego** - Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 0000037904, cel szczegółowy: 28315 37860 Ciechorski Leon
■ **Eryka Koziola**, Fundacja Siepomaga, KRS 0000396361, cel szczegółowy 0491480 Eryk. ♦ red.

Znasz inny lokalny cel na który można przekazać 1,5% - poinformuj nas o nim.

Podziękowanie

Zorganizowana przez Kórnickie Koło Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 wraz z Izbą Pamiątek Regionalnych w Kórniku-Bninie, Domem Integracji Międzypokoleniowej, Burmistrzem Miasta i Gminy w Kórniku oraz Stowarzyszeniem „Grupa Historyczna KADR” wystawa z okazji 105. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego dobiegła końca. Wystawa miała charakter edukacyjny. Cele jakie nam przyświecały przy jej organizacji to:
- przywrócić pamięć o historii tamtych dni,
- przekazać tę historię młodemu pokoleniu,
- pokazać działalność naszego Koła TPPW 1918/1919.

Czy ta wystawa spełniła swoje zadanie, czy sprostaliśmy temu wyzwaniu?

Niech wpisy dokonane w wyłożonej księdze pamiątkowej przekażą wrażenia odwiedzających tę wystawę.

Serdecznie gratuluję twórcom Muzeum Powstania Wielkopolskiego. Ponadto dziękuję w imieniu Zarządu Głównego oraz Zarządu Wielkopolskiego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego władzom samorządowym a przede wszystkim społecznikom Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Kórniku. Jestem bardzo zadowolony, iż są jeszcze ludzie, którzy niosą kaganek patriotyzmu a w szczególności dla młodzieży.

Życzę aby ta wystawa rozrastała się, aby móc pokazać, że wolność raz daną należy podtrzymywać właśnie poprzez takie działania”

Zarząd Główny i Okręgowy Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919
Prezydium Komisji Historycznej Chorągwi Wielkopolskiej ZHP

Piękna, bardzo potrzebna wystawa! Na pewno rozbudzi poczucie dumy z bycia Polakiem, Wielkopolaninem i Kórniczaninem! Dziś bardzo potrzeba takich działań budzących patriotyzm i poczucie tożsamości narodowej!

Alicja S.

Dziękujemy za pełną pasji opowieść o historii naszych przodków. Cieszymy się, że tak serdecznie opisał nam p. kustosz dzieje powstania i powstańców

Członkowie KS „Ogończyk

Dziękujemy organizatorom za wystawę. Powinna „krążyć” chociażby po Wielkopolsce

Anna ŁW

Dziękujemy za cudowną, pełną pasji i refleksji opowieść o historii naszych dziadków

Uczniowie kl. 6B SP w Robakowie

Bardzo dziękujemy za ciekawą lekcję i przekazane cenne wiadomości. Historia stała się dla nas jeszcze bliższa

Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie

Pragniemy bardzo podziękować panu burmistrzowi Przemysławowi Pacholskiemu za objęcie tej wystawy patronatem, panu Robertowi Jankowskiemu kierownikowi Wydziału Komunikacji Społecznej i Inicjatyw Lokalnych (DIM) oraz pracownikom za udzieloną wszelką pomoc przy jej organizacji, wszystkim którzy udostępniili na czas wystawy swoje rodzinne pamiątki i zbiory z okresu powstania.

Dziękujemy wszystkim odwiedzającym naszą wystawę, szczególne podziękowania należą się dyrekcjom i gronu pedagogicznemu z naszych szkół za pokazanie tej wystawy powierzonym ich opiece uczniom.

Mamy nadzieję, że ta wystawa przybliżyła zwiedzającym historię naszych Kórnickich Powstańców. Może też zachęci, szczególnie młodzież, by poprzez pracę w naszym kole, kultywowała pamięć o tamtych dniach i przekazywała ją kolejnym pokoleniom.

♦ Zarząd
Kórnickiego Koła
TPPW 1918/1919

♦ Piotr Guzik

Walne zebranie kórnickiego koła TPPW

W dniu 8 lutego w Domu Integracji Międzypokoleniowej w Kórniku odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Kórnickiego Koła TPPW 1918/19.

Za okres 2019 – 2024 pani prezes Dorota Przybylska przedstawiła sprawozdanie merytoryczne z działalności koła. Sprawozdanie finansowe przedstawiła pani skarbnik Iwona Zielazek. Po dyskusji nad sprawozdaniami walne zebranie jednogłośnie podjęło uchwałę w sprawie jego przyjęcia, oraz udzieliło absolutorium ustępującemu zarządowi.

W wyniku przeprowadzonych wyborów wyłoniono nowy zarząd w składzie:

- pani Dorota Przybylska - prezes,
- pan Wojciech Zimniak - wiceprezes,
- pan Piotr Guzik - sekretarz,
- pani Iwona Zielazek - skarbnik,
- pan Marcin Nowak - członek ds. internetu
- pan Kazimierz Krawiarz - członek ds. historycznych,
- pani Wanda Rajkowska - członek.

Pani prezes podziękowała zebranych za dokonany wybór i przedstawiła plan pracy na rok 2024, który przez zebranych został przyjęty jednogłośnie. Kończąc zebranie poinformowała, że w każdy pierwszy czwartek miesiąca Zarząd pełni dyżury w Domu Integracji Międzypokoleniowej w godz. 11.00 – 13.00.



Nauczyciel na medal z Zespołu Szkół w Kórniku

Wielki sukces naszego nauczyciela! W prestiżowym Plebiscycie Edukacyjnym „Głosu Wielkopolskiego” laureatem został nauczyciel logistyki - Łukasz Chmielarz, który zajął 1. miejsce w powiecie w kategorii Nauczyciel Szkoły Ponadpodstawowej.

Pan Łukasz w Kórniku pracuje od 12 lat. Uczy przedmiotów logistycznych oraz BHP. Wcześniej uczył też etyki oraz podstaw przedsiębiorczości. Z wykształcenia jest filozofem i ma szeroką paletę doświadczeń zawodowych - przez kilka lat pracował w różnych magazynach oraz jako kierownik Biedronki. Cały czas pracuje jako instruktor urzędzeń transportu bliskiego np. wózków jezdniowych. Między innymi takie kursy pod jego kierunkiem robią uczniowie naszego technikum. Właśnie teraz zakończyli jeden z nich i uzyskali wymagane zaświadczenia. Czy warto uczyć się w Zespole Szkół w Kórniku, skoro ma taką kadrę? No, ba!

♦ Artur Klimaszewski



Nobory do przedszkoli i klas 1

Wkrótce rusza nabór na rok szkolny 2024/2025 do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas I szkół podstawowych w Mieście i Gminie Kórnik.

Rekrutacja do przedszkoli

W dniach od 11 do 29 marca 2024 r. prowadzona będzie rekrutacja dzieci do przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Podstawą przyjęcia dziecka kontynuującego edukację przedszkolną w dotychczasowej placówce w roku szkolnym 2024/2025, jest złożenie w nim wypełnionej „Deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego”. Druk deklaracji należy pobrać w placówce, do której dziecko uczęszcza.

W procesie przyjęcia dzieci kontynuujących edukację przedszkolną zakwalifikowane zostaną tylko te dzieci, których „Deklaracje o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego” w formie papierowej z podpisem rodziców zostaną dostarczone do przedszkola (szkoły), w terminie od 19 lutego 2024 r. godz. 8:00 do dnia 1 marca 2024 r. godz. 15.00.

W przypadku niekontynuowania wychowania przedszkolnego przez dziecko w danej placówce, rodzice (opiekunowie prawni) w tym samym terminie składają pisemną rezygnację z kontynuowania wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2024/2025.

Kryteria gminne dla prowadzonej rekrutacji dzieci do przedszkoli publicznych oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych znajdują się w Uchwale Rady Miasta i Gminy Kórnik, oraz Zmianie do Uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik.

Szczegóły dotyczące terminów rekrutacji nabór na rok szkolny 2024/2025 do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych znajdują się w Zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy nr 7/2024 z dnia 17 stycznia 2024 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Rekrutacja do klas I szkół podstawowych W dniach od 18 marca do 5 kwietnia 2024 r. prowadzona będzie rekrutacja dzieci do klas I szkół podstawowych.

Nobory do przedszkoli i klas I szkół podstawowych prowadzone będą przy wsparciu systemu elektronicznego z wykorzystaniem jednolitych kryteriów naboru. Kryteria gminne dla prowadzonej rekrutacji dzieci do klas I szkół podstawowych znajdują się w Uchwale Rady Miasta i Gminy Kórnik.

Szczegóły dotyczące terminów rekrutacji nabór na rok szkolny 2024/2025 do klas I szkół podstawowych znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

♦ Wydział Oświaty i Polityki Społecznej UMIG Kórnik

OGŁOSZENIE

o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Bnin, w rejonie ulic: Wilczej i Czołowskiej, gm. Kórnik

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023 poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta i Gminy Kórnik uchwały nr LXIV/956/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Bnin, w rejonie ulic: Wilczej i Czołowskiej, gm. Kórnik.

Z treścią planu miejscowego, uzasadnieniem do ww. uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy oraz z treścią podsumowania, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy, można się zapoznać: - na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy Kórnik - w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, pl. Niepodległości 1. pok. 210, II piętro.



Delegacja na „Karnawale Góralskim”

W dniach od 7 do 11 lutego br. odbył się w Bukowinie Tatrzańskiej „Góralski Karnawał”. To już 52. edycja tego wyjątkowego, ogólnopolskiego święta kultury góralskiej, przyciągającego na Podhale rzesze turystów, miłośników kultury ludowej, a przede wszystkim najlepsze grupy kolędnicze z całej Polski i tancerzy z górskich regionów.

W tym święcie folkloru od 2011 roku uczestniczą przedstawiciele gminy Kórnika, jako gminy partnerskiej. W tym roku na „Góralski Karnawał” udała się młodzież i studenci z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej „Władysie” z koordynatorką zespołu Anną Andrzejewską, instruktorką Agatą Pospiech i kierownik Wydziału Promocji Gminy Magdalena Matelska-Bogajczyk oraz tegoroczna Biała Dama Bogusia Sibilska w asyście przedstawicieli Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego. Tradycyjnie Karnawał rozpoczął się od przejazdu zaprzęgów konnych z kolędnikami, zbójnikami, muzykantami i zaproszonymi gośćmi przez Bukowinę Tatrzańską. Była również ruchoma scena na dużym wozie, ciągnięta przez cztery konie, na której w trakcie przejazdu młodzi górale dawali popis umiejętności tanecznych. Następnie na scenie w Domu Ludowym



odbyło się oficjalne otwarcie imprezy, podczas której, jako gość specjalny wystąpił zespół „Władysie”. W kolejnych dniach przed południem na scenie Domu Ludowego odbywały się przesłuchania konkursowe grup kolędniczych z całej Polski, które zostały zakwalifikowane do bukowińskiego finału w drodze regionalnych konkursów. Zespoły rywalizowały o Grand Prix - Złotego Turonia. Wieczorem na scenie odbywały się konkursy tańca zbójnickiego, popisy par tanecznych i występy zespołów regionalnych. Dodatkową atrakcją „Góralskiego Karnawału” była wystawa owczarków podhalańskich

i rękodzieła ludowego. Swój kunszt prezentowali twórcy specjalizujący się w snycerstwie, meblarstwie artystycznym, wyrobach z metalu i skóry, malarstwie na szkle, koronkarstwie i wielu innych dziedzinach. Głównym założeniem „Góralskiego Karnawału” jest promocja lokalnej kultury, a dla turystów z całej Polski to niebывала okazja, aby uczestniczyć w tradycyjnym podhalańskim świętowaniu.

♦ Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy

Warsztaty Ceramiki

LEPIENIE Z GLINY/WYPAL/ SZKLIWIENIE

Zapraszamy na warsztaty ceramiki w DIM

ZAPISY: 790-262-404 ZAJĘCIA BEZPŁATNE ILOŚĆ MIEJSC OGRAŃCZONA	TERMIN: ŚRODY 16.00-18.00	PROWADZĄCY: KATARZYNA ZIMNA
---	---------------------------------	-----------------------------------

Dom Integracji Międzypokoleniowej zaprasza na SPOTKANIA Z MAKIJAŻEM

5.03.2024 r. godz. 15.00 Makijaż korekcyjny	19.03.2024 r. godz. 15.00 Szybki makijaż w 10 minut
---	---

Zajęcia bezpłatne | Liczba miejsc ograniczona
Obowiązują zapisy | INFO i zgłoszenia: 790 262 404
Dom Integracji Międzypokoleniowej | Pl. Powstańców Wlkp. 13

2024 ROK WŁADYSŁAWA ZAMOYSKIEGO

Wyjątkowo mokra zima

W ciągu ostatnich kilku miesięcy w okolicach Kórnika, podobnie jak niemal w całym kraju, zanotowano wyjątkowo dużo opadów atmosferycznych.

W październiku, listopadzie i grudniu 2023 roku spadło u nas w sumie **224,9 mm** deszczu lub śniegu. Dla porównania w tym samym okresie roku 2022 było to **86,4 mm**, **71,6 mm** w roku 2021 i **94,8 mm** w ostatnich trzech miesiącach 2020 roku (dziękujemy za dane z ID PAN w Kórniku).

Dodatkowo już w październiku rozpoczęły się przymrozki, które spowolniły przesiąkanie gleby i spływanie nadmiaru opadów.

„Mokry” w całym kraju był też styczeń 2024 roku. Meteorologowie zaliczyli go do miesięcy bardzo wilgotnych (**139 % normy**). Zarówno bieżące opady jak i woda spływająca z topniejących na południu śniegów zaowocowały wysokimi stanami rzek.

Warta przekroczyła stany ostrzegawcze zarówno w okolicach Śremu jak i Poznania, jednak nie zbliżyła się na szczęście do stanów alarmowych. W okolicach Trzykolnych Młynów i Czmońca zalewa doły i łąki.

Wysoki stan widać na Średzkiej Strudze, Kopli i innych ciekach wodnych przepływających przez naszą gminę. Tam gdzie nie zabudowano lub nie zasypiano dolin, rzeczki rozlewają się szeroko na łąki i pola.

Gleba jest przesiąknięta i nie wchłania kolejnych opadów. Rowy melioracyjne są miejscami wypełnione lub zamieniają się w rwące strumienie. W wielu miejscach tworzą się wielkie kałuże i rozlewiska. Widać gdzie przez okresy suszy zaniedbano urządzenia melioracyjne lub przerwano drenaże.

W niektórych domach zalane są piwnice, do szamb dostaje się woda gruntowa, utrudniony bywa dojazd przez rozmokłe drogi.

Bardzo wysokie są także poziomy jezior. Miejscami zalana jest nawet kórnicka promenada.

Obecna sytuacja, obok wielu uciążliwości, daje nadzieję, że w tym roku nie dotknie nas susza. Warto jednak wyciągnąć wnioski. Klimatolodzy ostrzegają, że ekstremalne zjawiska pogodowe mogą zdarzać się coraz częściej. Trzeba zadbać zarówno o odpowiednią retencję wody jak i drożność rzek, urządzeń melioracyjnych i cieków wodnych.

♦ ŁG



Brzeg Jeziora Kórnickiego



Ul. Parkowa



Promenada



Teren Szkółek Kórnickich i ID PAN.
Zator na cieku wodnym z węzła s-11



Ul. Parkowa



ul. Mostowa



Robakowo



ul. Okrężna



ul. Okrężna



ul. Mostowa



Zalane pole

Natura je rozdzieliła, a człowiek połączył

Z cyklu „Wiadomości z Ogródów Kórnickich”

Samorzutne krzyżowanie się różnych gatunków roślin zachodzi stosunkowo często. W jego wyniku powstają osobniki mieszańcowe, czyli hybrydy międzygatunkowe. Najczęściej do hybrydyzacji dochodzi w przypadku blisko spokrewnionych gatunków, chociaż są też spotykane mieszańce, których rodzice należą do odmiennych rodzajów (np. gruszo-pigwa, jarzęboaronia czy pszenżyto). Celowe krzyżowanie różnych gatunków jest jedną z metod wykorzystywanych przy tworzeniu nowych odmian uprawnych i wiele kultywarów jest efektem takich krzyżówek, nierzadko wielokrotnych. Przykładem znanego wszystkim drzewa owocowego o pochodzeniu mieszańcowym jest śliwa domowa, która powstała prawdopodobnie w wyniku dawnej hybrydyzacji ałczy (śliwy wiśniowej) z tarniną. Rozpoznanie mieszańców na podstawie ich wyglądu, czyli budowy morfologicznej, wymaga przede wszystkim dobrej znajomości gatunków rodzicielskich. Osobniki, które powstają w wyniku hybrydyzacji, dziedziczą cechy rodziców w różnym stopniu, chociaż w pierwszym pokoleniu mieszańców przyjmują one zazwyczaj wartości pośrednie. Sprawę właściwej identyfikacji mieszańców komplikuje też introgresja. W tym przypadku mieszańcowe osobniki krzyżują się ponownie z jednym z gatunków rodzicielskich (tzw. krzyżówki wsteczne), co sprawia, że takie potomstwo jest bardziej podobne do tego ostatniego. W takich przypadkach bardzo pomocne są metody molekularne oparte na analizie DNA, który jest nośnikiem informacji genetycznej organizmów żywych. Na podstawie swoistych gatunkowo markerów pozwalają one oszacować udział pul genowych gatunków rodzicielskich, a także określić kierunek hybrydyzacji (nieraz jest ona jednokierunkowa, co oznacza, że tylko jeden z gatunków może być matką, tzn. wydawać nasiona). Takie rozwiązanie pomocne jest też wtedy, gdy gatunki rodzicielskie są do siebie bardzo podobne.

Poniżej zamieszczam przykłady badań doświadczonych zagadnieniu hybrydyzacji drzew i krzewów obcego pochodzenia, które były prowadzone w ostatnich latach w Instytucie Dendrologii PAN w Kórniku. Pojawianie się mieszańców gatunków uprawianych w kolekcjach botanicznych, które w naturze mają niepokrywające się zasięgi, jest znanym zjawiskiem. Ogrody botaniczne i arboreta stanowią w takich przypadkach wykreowaną przez człowieka, wtórną strefę kontaktu, która niejako usuwa barierę geograficzną między takimi gatunkami. Z taką sytuacją mamy też do czynienia u większości opisanych poniżej

mieszańców. Dla bardziej zainteresowanych czytelników zamieszczam przy każdym przykładzie kod QR odsyłający (po jego zeskanowaniu np. telefonem komórkowym) do artykułu (w języku angielskim), który dokładniej omawia dane zagadnienie.



Dereń skrętolistny (wschodnia Ameryka Północna) i pagodowy (wschodnia Azja). Są to niewysokie drzewa (u nas



do 6-8 m, w ojczyźnie do 20 m) o charakterystycznym piętrowym układzie gałęzi, które horyzontalnie odchodzą od pnia. Wstępne wyniki obserwacji morfologicznych kilku dereni pagodowych w Arboretum Kórnickim wskazywały na cechy pośrednie między tymi gatunkami. Wniosekowanie to było jednak niepewne, ponieważ gatunki te są do siebie bardzo podobne i różni je niewiele cech morfologicznych. Metody molekularne potwierdziły te przypuszczenia. Co więcej, markery oparte na DNA chloroplastowym pozwoliły ustalić, że przeważa hybrydyzacja jednokierunkowa (dereń skrętolistny jest matką).



Żywniki z obu stron Ameryki: żywotnik zachodni (wschodnia część Ameryki Północnej) i olbrzymi (zachodnia część Ameryki Północnej). Informacje o występowaniu tych mieszańców w Ogródach Kórnickich pochodzą już od Antoniego Wróblewskiego, pierwszego dyrektora tej instytucji. Później ich istnienie było wzmiankowane przez niektórych dendrologów, ale nie było powszechnie akceptowane. Obserwacje, oparte na szczegółowej analizie morfologicznej, jednoznacznie potwierdziły wcześniejsze doniesienia. Okazało się, że te hybrydy są liczniejsze, niż sądzono wcześniej. Także niektóre popularne kultywary żywotników są pochodzenia mieszańcowego; należą do nich np. 'Aureospicata', 'Smaragd' i 'Stolwijk'. Okaz typowy tego gatunku mieszańcowego rośnie w starej części Arboretum Kórnickiego w pobliżu zamku.

z



Rozdziela je Pacyfik: żywotnik olbrzymi (zachodnia część Ameryki Północnej) i japoński (południowa Japonia). Mieszaniec ten został po raz pierwszy

znaleziony w Arboretum Hørsholm w Danii w 1938 roku wśród siewek wyhodowanych z nasion zebranych z okazów żywotnika japońskiego. W swojej pierwotnej formie nie wyróżnia się specjalnie i jest czasem uprawiany w arboretach jako dendrologiczna ciekawostka. Jeden z kultywarów wyselekcjonowanych z tych mieszańców, 'Green Giant', jest bardzo popularny w Stanach Zjednoczonych (choć w Europie pozostaje praktycznie nieznaną). W ciągu ostatnich kilku dekad w Stanach Zjednoczonych na rynek wprowadzono kilka nowych opatentowanych kultywarów podobnych do 'Green Giant', takich jak 'Steeplechase', 'Green Splendor', 'VirginianTM' i 'Junior Giant'. Niektóre z nich są praw-

dopodobnie wegetatywnymi mutacjami 'Green Giant'. Okaz typowy tego gatunku mieszańcowego rośnie w nowej części Arboretum Kórnickiego.



Rozdziela je nie geografia, a termin kwitnienia: topola wielkolista i topola Wilsona (środkowa Chiny). Oba gatunki tych topól wyróżniają się wyjątkowo

dużymi liśćmi. Topola Wilsona kwitnie około dziesięć dni wcześniej niż topola wielkolista (bariera czasowa, fenologiczna). Po raz pierwszy zostały one skrzyżowane w Polsce w 1956 roku, a niezależnie w Szwecji w 1974 roku. W naturze ich zasięgi częściowo się pokrywają i ostatnio pojawiły się informacje o spontanicznej hybrydyzacji między nimi. W naszych badaniach dokładnie przeanalizowaliśmy morfologię tych topól i przygotowaliśmy szczegółowy opis gatunku mieszańcowego. Opisanie nowego gatunku, także takiego o pochodzeniu mieszańcowym, aby było ważne, musi spełniać określone kryteria. Jednym z nich jest wyznaczenie i powiązanie z takim opisem konkretnego arkusza zielnikowego z zasuszonym fragmentem rośliny, tzw. holotypu. W przypadku omawianego mieszańca, okaz, z którego pochodzi holotyp (tzw. okaz typowy), rośnie w nowej części arboretum.

♦ Piotr Kosiński
Instytut Dendrologii PAN

Szkoła w Bninie ma 120 lat - część 3

We wrześniu 2009 r. dla dzieci z oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej nr 2 wybudowany zostaje pierwszy plac zabaw, a od początku roku szkolnego w 2010 r. nowy plac rekreacyjny dla wszystkich uczniów. W sześciu salach dwuosobowe stoliki uczniowskie zamieniono na jednoosobowe. W 2010 r. zamontowano jeszcze 4 tablice interaktywne – dwie w kwietniu i dwie w listopadzie.

Ważnym działaniem patriotycznym był udział w ogólnopolskiej akcji sadzenia dębów katyńskich. W Arboretum w Kórniku uczniowie posadzili dąb pamięci płk. Jana Hanelta, człowieka o wielkim sercu, miejscowego lekarza (25.04.2010 r.). Latem 2010 r. wyremontowano świetlicę szkolną, kuchnię i pokój nauczycielski. Kosztem pokoju nauczycielskiego powiększono świetlicę i zamontowano 3 nowe komputery.

Pod koniec grudnia 2010 r. uroczystość przyznano szkole kolejny tytuł „Szkoły Odkrywców Talentów”. Było to ogromne wyróżnienie, bo szkoła była jedną z dwóch pierwszych w powiecie poznańskim, którym przyznano ten tytuł. Szkoła wyróżniała się pracą z utalentowanymi uczniami, odkrywała, promowała i wspierała uzdolnienia dzieci, uczniowie mieli szczególne osiągnięcia. 12 marca 2011 r. zorganizowano po raz pierwszy „Drzwi otwarte” szkoły i w obecności uczniów, rodziców, władz miejskich i nauczycieli uroczystość odsłonięto tablicę „Szkoły odkrywców talentów”. Latem 2011 r. przeprowadzono remont czterech schodów wejściowych prowadzących do budynku sali gimnastycznej. Od roku 2012 szkoła jest „Cyfrową szkołą”, a od 2014 r. należy do „Szkół rozwijających zdolności najmłodszych uczniów w szkole”. Rok ten przynosi kolejny certyfikat: „e-Szkoła Wielkopolska – Cyfrowa Dziecięca Encyklopedia Wielkopola”, dzięki któremu założono w szkole w-fi w szkole.

W roku 2012 rozpoczyna się plan jej rozbudowy. Wszystkie zajęcia lekcyjne odbywają się w podziemiach sali gimnastycznej. Aula zostaje podzielona na mniejsze sale, mieści się w niej również stołówka szkolna. Bibliotekę i świetlicę przeniesiono na antresolę, oddziały przedszkolne umieszczono w budynku KGW w Bninie i ID PAN w Kórniku. 14.02.2013 r. nastąpiło uroczyste otwarcie dobudowanego po prawej stronie budynku, w którym zaplanowano nowoczesną salę do nauki języka obcego, salę dla nauczania wczesnoszkolnego, dwie sale dla nauczycieli wraz z zapleczem kuchennym i sanitarnym, gabinet dyrektora i wicedyrektora, sanitariaty oraz archiwum. W 2013 r. wyremontowano kotłownię szkolną, ustawiono wiatę rowerową dla uczniów. Cały czas szkoła bierze udział

w wielu akcjach charytatywnych. Szczególnym wyróżnieniem jest nadanie „Marzenki” przez ogólnopolską fundację „Mam Marzenie” – 2013 r.

Od 2014 r. wprowadzono darmowe pod ręczniki i ćwiczenia dla uczniów. Od 2014 r., szkoła jest „Szkołą rozwijającą zdolności najmłodszych uczniów w szkole”. Ten tytuł opisany został przez prezydenta A. Kwaśniewskiego. 2015 r. przynosi kolejny ważny tytuł - „Szkoły współpracy”.

W 2016 r. od tego roku prowadzony jest już tylko dziennik elektroniczny. Szkoła realizuje kolejne projekty i zostaje „Szkołą promującą zdrowie” oraz „Liderem edukacji globalnej”. Drugi tytuł oznacza, że jest w tym zakresie najlepszą szkołą w Wielkopolsce. Szkoła realizuje kolejne projekty: „Koder Junior” oraz „Aktywna tablica” i pozyskuje duże ilości sprzętu multimedialnego.

Wszystko to wspomaga kontynuację innowacji, polegającej na wprowadzeniu na zajęcia komputerowych nauki programowania i robotyki.

W roku 2017 rozpoczyna się kolejna rozbudowa szkoły. Jej majątek powiększa się o zakupione przy ul. Szerokiej piaskowe boisko sportowe. Dzięki uprzejmości sąsiadów na ich prywatnym terenie utworzono przejście z sali gimnastycznej do boiska sportowego. Szkoła uzyskuje tytuł „Szkoły promującej zdrowie i zostaje przyjęta do sieci wielkopolskich szkół promujących zdrowie. W tym samym czasie zostaje też „Liderem edukacji globalnej – jako najlepsza z sześciu Wielkopolski.

Od września szkoła jest znowu ośmioklasową szkołą podstawową. W tym roku wprowadzany jest nowy projekt „Pilotażowe wdrożenie programowania w edukacji formalnej w oparciu o innowację pedagogiczną oraz programy autorskie w szkołach”, co oznacza wprowadzenie nauki kodowania. 19 stycznia 2019 r. dokonano otwarcia nowej części szkoły. Zakres prac obejmował starego budynku mieszkalnego oraz gospodarczego. Wybudowano nowy dwukondygnacyjny budynek z siedmioma salami, szatnią, sanitariatami, jadalnią z nowoczesnym zapleczem kuchennym, klatkę schodową oraz parterowy łącznik pomiędzy nowym budynkiem, a istniejącym budynkiem szkoły. Budynek wyposażono również w dźwig osobowy z dwoma przystankami. Nowe, doskonałe wyposażone w sprzęt multimedialny przeznaczono dla oddziału przedszkolnego i klas I – III.

Od września 2019 r. przy nowo otwartym budynku powstaje plac zabaw dla oddziału przedszkolnego i klas I - III oraz plac rekreacyjny dla uczniów klas IV – VIII. Na przełomie kwietnia/ maja nauczyciele przystępują do ogólnopolskiego strajku nauczycieli. W tym czasie trwają egzaminy

ósmoklasistów. Trudnym momentem dla szkoły jest strajk nauczycieli. W komisji zasiadają katecheci (zakaz strajkowania) i wszystkie osoby, które posiadają uprawnień pedagogicznych. Od września prowadzona zostaje innowacja „Poczuj chemię do chemii” oraz projekt Liga e-Szkoła – polegająca na wykorzystaniu programowalnych inteligentnych pomocy dydaktycznych do nauczania informatyki i matematyki, czyli nauka kodowania. Nowym projektem jest R(ea)id On, którego zadaniem jest poprawa umiejętności językowych. Biblioteka zostaje wyposażona w literaturę anglojęzyczną. Dzięki pilotażowemu projektowi „Graimy w szkole” poprzez doposażenie pracowni zostaje wsparte muzykowanie – do pilotażu przyjęto tylko 12 szkół w Polsce.

Rok 2020 przynosi szkole kolejną zmianę organizacji. Od marca rozpoczyna się nauka zdalna, do której nikt nie jest przygotowany. Nauczyciele pracujący w domu przygotowują się do tego zadania samodzielnie, brak możliwości w zakresie wspólnego doskonalenia jest ogromnym problemem. Dzieci nie posiadają komputerów. Szkoła się jednak nie poddaje i doskonale radzi sobie z tym zadaniem. Pandemia nie ustała, od nowego roku dzieci wracają do szkoły i rozpoczyna się czas posyłania klas na częściową kwarantannę. Za ogromną pracę szkoła uzyskuje certyfikat „Szkoły w chmurze”

31 sierpnia 2021 r. otwarto nowoczesne boisko sportowe wraz z wyposażeniem, wybudowane na miejscu boiska piaskowego. Boisko jest po lekcjach dostępne dla uczniów.

Od lutego do szkoły zapisywane są dzieci przybywające z Ukrainy. Brak znajomości języka, inna kulturowość nie są przeszkodą dla szkoły. Nauczyciele dostosowują się do nowych warunków i uczą nowego przedmiotu - nauczanie języka polskiego jako obcego, dzieci uczą się w specjalnych utworzonych oddziałach przygotowawczych. Te wszystkie dokonania są dziełem tysięcy ludzi, którzy oddali swoje serce, myśli i umiejętności tej szkole. To właśnie im dedykuję to wspomnienie. Pamiętajmy o nich i ich nie zapisanych tu działaniach.

♦ Zofia Talarczyk

Autorka pracowała w szkole w latach 1981 – 2022. Historię szkoły przedstawiono od 31.08.2022 r.

Artykuł powstał na prośbę Absolwentów i mieszkańców Bnina.

Czytanie na latającym dywanie

Na początku lutego w bibliotece w Bninie odbyło się pierwsze spotkanie z książką dla najmłodszych, w ramach nowego cyklu „Czytanie na latającym dywanie”.

Do biblioteki zawitało wielu małych miłośników książek wraz z opiekunami, którzy magicznym zaklęciem wprawili w ruch latający dywan, a następnie wspólnymi siłami ułożyli do snu pewną smoczykę.

Biblioteka dziękuje za wspólną zabawę i zaprasza wszystkie dzieci w wieku 2-5 lat razem z opiekunami na kolejne, tym razem



przedpołudniowe „Czytanie na latającym dywanie”, w poniedziałek 26 lutego o godzinie 11:00.

◆ AF



Filmowy rok „Gościńnych”

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy „Gościńni” w poszczególnych latach poznają różną tematykę zajęć. W 2024 roku przenieśli się do świata filmu. W ubiegłym roku zaznajamiali się z różnymi sferami muzycznymi. W ramach pracowni komputerowej uczestnicy wyszukiwali w Internecie informacje o muzyce, tworzyli listę przebojów dawnych lat. Uczestnicy na bieżąco śledzili informacje internetowe z uwzględnieniem gminy Kórnik i Facebooka ŚDS. Doskonali swoją wiedzę w zakresie różnych programów i połączeń on-line. Uczestnicy zaznajamiali się z nowymi utworami muzycznymi, śpiewali do mikrofonu solo lub wspólnie. Wykorzystywali podczas zajęć instrumenty muzyczne, wystukiwali rytm na klawesach, grali na dzwonkach diatonicznych, bębenkach, grzechotkach i marakasach. Tańczyli do muzyki własne układy taneczne według swoich możliwości. W 2024 roku uczestnicy uzyskują informacje o historii kinematografii, kim jest



scenarzysta, reżyser i aktor. Dowiadują się o kuluarach powstawania największych gali filmowych na świecie i w Polsce. Poznają charakterystyczne gatunki filmowe. W trakcie zajęć technicznych przygotowują



Przypominamy, że nadal można wesprzeć budowę pomnika

Władysława hr. Zamoyskiego w Kórniku.

W siedzibie Redakcji Kórniczanina (plac Niepodległości 41) w godzinach urzędowania można zdobyć okolicznościową cegiełkę.

Wsparcie na rzecz budowy można wpłacać również na konto:
Kórnickie Stowarzyszenie
Ogończyk
77 1090 1418 0000 0001 5050 7896

◆ Robert Wrzeński



26 LUTY

- „CZYTANIE NA LATAJĄCYM DYWANIE” dla dzieci 2-5 lat – Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), godz. 11:00

28 LUTY

- SMOCZE WARSZTATY CZYTELNICZO-PLASTYCZNE dla dzieci w wieku 4-8 lat, zapisy pod numerem tel. 691 448 221 - Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), godz. 16:30
- TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI – KCRiS OAZA, ul. Krasickiego 1, zapisy godz. 16:30, start godz. 17:00

8 MARCA

KONCERTY z OKAZJI DNIA KOBIET. Mirosław Niewiadomski „Presley&Sinatra”. KCRiS Oaza, Krasickiego 1, Kórnik. Godziny 18:00 i 20:00. Zaproszenia do odbioru 2 marca od godziny 10:00 w kórnickim ratuszu ilość ograniczona.

13 MARCA

- YELLOWSTONE – NAJGORĘTSZE MIEJSCE NA ZIEMI, spotkanie Klubu Podróżnika z Kórnik - Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16, godz. 18:00

16 MARCA

91. SALON POEZJI w ZAMKU KÓRNICZYM. Renata Różniatowska przeczyta poezję Ewy Lipskiej. Program muzyczny Cecylia Matysik-Ignyś (harfa). Rezerwacja miejsc do 13 marca tel. 531998263 lub drogą mailową sekretariat.zamek@bk.pan.pl

◆ Opor. JŁ

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik? Wiesz o ciekawym koncercie, spektaklu, wystawie? Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl



Kungsleden - solo przez tundrę

W środę, 7 lutego br. Klub Podróżnika z Kórnik odwiedziła po raz kolejny Kasia Augustyn. Klubowicze znają ją z wcześniejszych występów o Kazachstanie, Japonii i Kole Podbiegunowym. Tym razem niestrudzona Podróżniczka przybyła do nas z opowieścią o swojej samotnej wędrówce arktycznym szlakiem długodystansowym Kungsleden liczącym 460 km! Kasia przemierzała dzikie tereny północnej Szwecji (gdzie leży ów „Królewski Szlak”) w pojedynkę, z plecakiem, zdana tylko na siebie. Siła, odwaga i duch przygody drzemiący w ten drobnej kobiecie wprawił widzów w zachwyt!

To była opowieść o drodze do spełnienia podróżniczego marzenia, z pięknym przesłaniem ujętym w cytacie Richarda Bransona: „Jeśli Twoje marzenia Cię nie przerażają to znaczy, że są za małe.”

Osoby, które chciałyby śledzić Kasię i jej liczne podróże zapraszamy na profile w mediach społecznościowych pod nazwą „A Kind of Adventure”.

Dziękujemy serdecznie Kasi oraz gościom za wspólnie spędzony czas. Zapraszamy na kolejne spotkania w Klubie Podróżnika z Kórnik, które odbywają się raz w miesiącu, w czytelni Biblioteki Publicznej w Kórniku - Filii w Kórniku/Bninie.

Szczegóły wydarzeń znajdą Państwo na plakatach informacyjnych.

KPzK



Lodowisko do 10 marca

W związku z dużym zainteresowaniem, jakim cieszy się nasz nowopowstały obiekt – podjęliśmy decyzję o przedłużeniu sezonu związanego z otwarciem lodowiska. Specjalnie dla Was z jazdy na łyżwach skorzystać będzie można do dnia 10 marca 2024r. Dziękujemy za tak liczne odwiedziny zarówno klientów indywidualnych i innych grup zorganizowanych.

◆ KCRiS OAZA



Bal Karnawałowy w Kolorowym Świecie

Jak co roku długo wyczekiwany moment przez dzieci jest bal karnawałowy. W Przedszkolu Kolorowy Świat w Szczodrzykowie bal odbył się 24 stycznia br. Tego dnia dzieci przyszły do przedszkola przebrane w przeróżne postacie. W atmosferę imprezy wprowadził nas Teatr „Pod Orzełkiem”, który sprawił, że ten dzień był pełen emocji w zimowym klimacie. Wszystkie dzieci bawiły się wspólnie do rytmu znanych im piosenek oraz chętnie uczestniczyły w innych zabawach. Uśmiech nie schodził nam z twarzy, a każdy przedszkolak na zakończenie baliku otrzymał kolorowy balonik oraz upominek ufundowany przez Radę Rodziców.

♦ Ewa Walczak



Spotkania z Teatrem „Kulturka”

To, że uczniowie Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie, mają nieustanny kontakt z sztuką świadczą regularne spotkania z Teatrem objazdowym „Kulturka”. Aktorzy, rekwizyty, scenografia i muzyka grana na żywo przekazują edukacyjne i rozrywkowe treści oraz przenoszą młodych widzów do dziesiątek wykreowanych światów. Jeden z spektakli „Przesilenie Zimowe”, któremu towarzyszył Zespół Pieśni i Tańca ŁANY za pomocą barwnych strojów, muzyki oraz tańca zobrazował dzieciom rytm życia, który mieszkańcom wsi i miast nadają pory roku. Ponadto podczas spotkania z „Rodziną Struniaków” aktorzy pokazali dzieciom, że każdy instrument ma wielką muzyczną rodzinę. Pomimo tego, że są do siebie podobni, to każdy z nich jest wyjątkowy i różni się od pozostałych. Podczas trzeciego spektaklu teatr dał nam również „Przepis na instrument” podczas którego wspólnie przemierzaliśmy muzyczny świat poprzez podróż z mapą. Sponsorem wspierającym rozwój kulturalny naszych uczniów jest Rada Rodziców.

♦ Aleksandra Świątek



Magiczny wieczór tańca i zabawy

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie wzięli udział w wyjątkowym balu, który był połączeniem tradycji karnawałowych i nowoczesnych atrakcji. Sala balowa przywitała uczestników tego wyjątkowego wydarzenia kaskadą świateł i kolorów. Wśród gości na balu pojawili się bohaterowie filmów i książek, którzy mimo, że pochodzą z różnych światów, doskonale bawili się w swoim towarzystwie. Dobrą zabawę zapewnił im animator, przebrany za ucznia Akademii pana Kleksa, a dzięki w pełni profesjonalnemu DJ-owi, który postawił na energiczne dźwięki, dzieci miały okazję zaprezentować swoje umiejętności taneczne. W programie balu przewidziano także zabawy i gry zręcznościowe z nutką rywalizacji. Nie zabrakło również słodkiej niespodzianki. Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców w organizację balu karnawałowego wszyscy uczestnicy mogli skosztować pączków z kolorową posypką. Taki balowy scenariusz powtórzył się jeszcze trzykrotnie, bowiem szkolne zabawy karnawałowe trwały trzy dni. Czwartego dnia odbyła się dyskoteka walentynkowa.

Dzięki zaangażowaniu animatora i entuzjazmowi wszystkich uczestników, impreza okazała się nie tylko świetną rozrywką, ale także doskonałą okazją do integracji naszej szkolnej społeczności.

♦ MK



Chór SP2 w Domu Seniora

W połowie stycznia Chór Tremolo Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku odwiedził seniorów z Domu Seniora Fundacji Zakłady Kórnickie w Jarosławcu. Spotkanie było okazją do koncertu kolęd i pastorałek. Młodzi chórzyci zaprezentowali bogaty program, złożony ze znanych i nieznanych kolęd i pastorałek oraz utworów świątecznych. Było wesoło i wzruszająco. Uczniowie zaśpiewali, zagrali a nawet częstowali piernikami. Zarówno dla dzieci jak i seniorów spotkanie było bardzo dużym przeżyciem. Koncert zakończył się gromkimi brawami i zaproszeniem na kolejną wizytę, które chór z radością przyjął. Wyjazd mógł się odbyć dzięki wsparciu finansowemu Fundacji Zakłady Kórnickie.

♦ MN



Koncert kolęd i pastorałek

W nawiązaniu do świątecznej atmosfery w styczniu w Szkole Podstawowej nr 2 w Kórniku odbył się „Koncert kolęd i pastorałek”. Podczas koncertu wystąpiły aż trzy zespoły: Chór Tremolo, Chór Uczniów Szkoły Podstawowej nr 2, który powstał specjalnie na ten koncert oraz gościnnie Kórnicki Chór Żeński, a także soliści. Licznie zgromadzona publiczność mogła usłyszeć bardzo bogaty program kolęd i pastorałek złożony ze znanych i zupełnie nieznanymi utworów. Uczniowie wykonali kilkanaście utworów, do wielu z nich akompaniując na instrumentach perkusyjnych. Dwie kolędy zaprezentowali również soliści - solo zaśpiewała Maria Szczepaniak, akompaniując sobie na ukulele oraz Adam Klessa, grając na trąbce. Kórnicki Chór Żeński wraz z Chórem Tremolo wy-



konał kolędę „Gdy śliczna Panna”. Jednak największe emocje wzbudził chór uczniów, którzy na co dzień nie śpiewają zespołowo, a na ten koncert przygotowali aż 3 utwory. Dla wielu z nich był to debiut na estradzie. Koncert zakończyła, przy akompaniamentach fortepianu i duetu fletowego, wykonana wspólnie z publicznością kolęda „Wśród nocnej ciszy”.

♦ MN

„Witajcie w naszej bajce...”

Niecodzienni goście odwiedzili dzisiaj uczniów klas 4b i 4c. W styczniu uczniowie tych klas uczestniczyli w spektaklu „Podróże pana Kleksa”, który miał miejsce w Teatrze Wielkim w Poznaniu. Nikt nie spodziewał się wówczas, że aktorzy, biorący udział w przedstawieniu, przyjadą do naszej szkoły. Bąbel, Adaś, Rezed-a, Mateusz, pan Kleks, królowa Aba i królowa Bajdocji niezwykle ciekawie opowiadali o realizacji spektaklu, lekturze, bohaterach, teatrze. Dzieci były zachwycone spotkaniem z aktorami „na żywo”. Każdy uczeń mógł otrzymać także autograf aktorów.

♦ Lidia Jakubowska



Niedźwiadki z Radzewii

10 lutego w Kotlinie odbył się towarzyski turniej unihokeja „Dzieci dla dzieci”. Chłopcy i dziewczęta z klas 0-2 zaprezentowali się z bardzo dobrej strony, pokazując w wielu akcjach niedźwiedzi pazur. W 6 meczach krzyżowaliśmy kije z drużynami ze Śremu, Kotliny oraz Wrocławia. W barwach tego ostatniego zespołu grali sami obcokrajowcy. Można zatem powiedzieć, że zawody miały rangę międzynarodową. Niestety nie udało nam się wygrać żadnego meczu. Zanotowaliśmy 1 remis, 3 minimalne porażki i 2 przegrane ze zdecydowanie najmocniejszą drużyną gospodarzy. Reprezentację Radzewii tworzyli: Marek Niemier (kapitan), Aleksandra Kumoś, Karolina Socha, Konstancja Rozmiarok, Kornelia Rozmiarok, Tomasz Jankowski, Radosław Gorgoń, Stanisław Murlik, Leon Gruszka, Michał Niemier. Ta drużyna ma potencjał!

◆ KN



Zima z Niedźwiedziem

W dni 12-18 lutego 2024 roku dzieci z Radzewa i okolic mieli okazję wziąć udział w niezwyklej akcji sportowej pod nazwą „Zima z Niedźwiedziem”, zorganizowanej przez UKS Radzewia Radzewo. Wydarzenie, które zgromadziło 29 energicznych uczestników, było prawdziwą kopalnią wrażeń i niezapomnianych przygód. Głównym celem akcji było promowanie aktywnego trybu życia oraz rozwijanie zainteresowań sportowych wśród najmłodszych. Organizatorzy postawili na różnorodność zajęć, by każde dziecko mogło znaleźć coś dla siebie. Jedną z głównych atrakcji był wyjazd na lodowisko do Kórnik, gdzie uczestnicy mogli poczuć radość z jazdy na łyżwach i sprawdzić swoje umiejętności na lodzie. Nie zabrakło też dynamicznych zajęć z taekwondo, prowadzonych przez doświadczonego trenera Piotra Posadzego z klubu Avia Kamionki. Dzieci miały okazję poznać podstawowe techniki tej sztuki walki oraz zwiększyć swoją sprawność fizyczną. Ponadto, pod okiem niezastąpionych strażaków z Radzewa, uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z podstawami pierwszej pomocy przedmedycznej, co jest niezwykle ważne i przydatne w życiu codziennym. Atmosfera była pełna skupienia i zaangażowania. Nie zabrakło także sportowych wyzwań. Dzieci miały okazję zmierzyć się z torem przeszkód, który przygotował wielokrotny uczestnik oraz finalista programu „Ninja Warrior Polska”. To była prawdziwa dawka adrenaliny i emocji dla wszystkich uczestników. Kolejną pasjonującą atrakcją było poznanie tajników szermierki. W niezwyklej świat tej pasjo-



nującej dyscypliny sportu wprowadził nas Wojciech Kolańczyk – szermierz, którego koronną konkurencją jest rywalizacja w szpadzie, reprezentant Polski, zawodnik AZS Wratislavia Wrocław, a także wychowanek UKS Irwin Manieczki. Jego osiągnięcia sportowe robią wrażenie – medalista Mistrzostw Europy i letniej Uniwersjady. Trening z tak doświadczonym zawodnikiem był nie tylko inspirujący, ale też pouczający dla młodych adeptów. Będziemy trzymać za niego kciuki w trakcie walki o udział w Igrzyskach Olimpijskich. Towarzyszył mu trener Leszek Drobniński. Poza tym, dzieci miały okazję spróbować swoich sił w innych dyscyplinach, takich

jak unihokej, tenis stołowy czy siatkówka. Tydzień spędzony w murach radzewskiej szkoły był świetną okazją do poszerzenia horyzontów sportowych i znalezienia swojej pasji. „Zima z Niedźwiedziem” okazała się nie tylko świetną zabawą, ale także doskonałą okazją do integracji oraz rozwoju umiejętności sportowych i społecznych. Inicjatywa UKS Radzewia Radzewo z pewnością zyskała uznanie wśród rodziców i uczestników, zostawiając po sobie niezapomniane wspomnienia oraz zapał do dalszego uprawiania sportu. Do zobaczenia.

◆ KN/AS/JN/RW

Konsultacja sparingowa w Kórniku

W niedzielę 4 lutego 2024 roku w Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu OAZA odbyła się konsultacja Okręgowego Związku Taekwondo Olimpijskiego. Gospodarzem wydarzenia był UKS OAZA Kórnik. W konsultacji wzięło udział 140 zawodników z klubów: UKS OAZA Kórnik, KS RAPID Śrem, UKS Tkd Jarocin, UKS TKD Pleszew, Taekwondo Olimpijskie Frankiewicz Team, Szakal Team Taekwondo Olimpijskie, Taekwondo AZS Poznań, ULKSW Pomorze Świnoujście, UKS Taekwondo Środa Wielkopolska oraz Kuk-Son Pawłowice. Bardzo liczna grupa sportowców w kategorii wiekowej od dziecka do seniora została przeszkolona w konkurencji walki. Podczas niedzielnej spotkania trenerzy w składzie: Artur Kowalski oraz Jakub Worsztynowicz przeprowadzili naj-



pierw rozgrzewkę, następnie przeszli do elementów technicznych oraz taktycznych, by w końcu po krótkiej przerwie odbyć sparingi. Tak wielka ilość zawodników sprawiła, że zawodnicy mieli możliwość sparowania z wieloma przeciwnikami o tej samej wadze i umiejętnościach. Każdy z zawodników stoczył po 10 – 15 walk. Szkolenie przyniosło zamierzony efekt. Zwłaszcza

wielu młodych zawodników przełamało strach przed rywalem z innego klubu oraz pierwszy raz spróbowali swoich sił w walce sportowej. Wszyscy byli mentalnie podbudowani i bardzo zadowoleni ze szkolenia. Początek roku to czas, kiedy szkoleniowcy oraz zawodnicy intensywnie przygotowują do najbliższych startów.

◆ Aleksandra Kulisza-Zielińska

100-lecie Automobilklubu



Rok 2023 to nie tylko 100 rocznica Klubu ale także 50-lecie Komisji Pojazdów Zabytkowych. Uroczystości te przeżywali w tym roku pasjonaci rajdów samochodowych, kórniczanie, państwo Barbara i Grzegorz Miarowie. Od roku 2009 uczestniczyli w 120 rajdach. Pan Grzegorz jest jednym z trzech uczestników, którzy brali w nich udział od początku Rajdów Pojazdów Zabytkowych aż do dzisiaj. Ciekawostką jest również to, że swoje hobby przekazali córce Katarzynie i wnuczce Zofii, wspólnie uczestnicząc w rajdach zabytkowymi samochodami. W jubileuszowym roku przejechali po Polsce 7 tysięcy km zwiedzając m.in. Podlasie, Mazury, Kołobrzeg, Stargard oraz okolice Poznania. Na każdym rajdzie są ubrani w stroje dopasowane do swoich samochodów. Pomyślowy ubiór to domena pani Barbary, która często otrzymuje wyróżnienia. Kórniczanie przez okres wspólnego samochodowego wędrowania byli wielokrotnie doceniani przez Automobilklub Wielkopolski, Komisję



Pojazdów Zabytkowych. Są w posiadaniu wielu medali pucharów, dyplomów itp. Na Jubileuszowej uroczystości pani Barbara otrzymała szczególne wyróżnienie „Super Reportera”. Ze zgromadzonych pamiątek rajdowych i wyróżnień utworzyła także bogatą kolekcję w tzw. „Domowej Izbie Pamięci”. Kórniccy miłośnicy z utęsknieniem czekają na rozpoczęcie nowego sezonu, który odbędzie się w marcu 2024 na wyspie Wolin. Samochody marki: Skoda 1951, „Triumph Herald 1963, „MG Midget 1973” już są gotowe do rajdów. Obecnie pan Grzegorz rekonstruuje czwarty kolejny zabytek „Fiat 500” z 1970 roku. Od listopada 2023 czynna jest jubileuszowa wystawa w Muzeum Motoryzacji, która odbywa się w Pawilonie 12 na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych zabytkowymi pojazdami w piątki, soboty i niedziele od 11:00-19:00 do kwietnia b.r.

◆ ARA

Halowe Mistrzostwa Polski w LA



Sophia Mulder reprezentująca AZS Poznań zdobyła srebrny medal na Halowych Mistrzostwach Polski w Toruniu (17 lutego 2024 r.) w 5-boju w kategorii senierek z wynikami: 60 ppł-8,66, wżwż 177- (rekord życiowy), kula-12,34 (rekord życiowy), 800 m-2:19,47 (rekord życiowy). W sumie uzyskała 4366 pkt. poprawiając także swój rekord życiowy. Jednocześnie na zawodach otrzymała drugi medal w kategorii U-23, tym razem złoty. Medale na mistrzostwach wręczała sekretarka Polski i halowa wicemistrzyni świata w 5-boju Adrianna Sulek. Gratulujemy!

◆ ARA

DZIEŃ DRZWI OTWARTYCH

07.03.2024 czwartek godz. 16:30

Zapraszamy wszystkich przyszłych przedszkolaków wraz z rodzicami na "drzwi otwarte" do:

Przedszkola nr 2 „Cztery Pory Roku” w Kórniku (Bninie), ul. Jeziorna 16

Przedszkola nr 1 im. Misia Uszatka w Kórniku, ul. Zbigniewa Steckiego 11

Przedszkola Kolorowy Świat w Szczodrzykowie, ul. Dworcowa 11

Przedszkola „Leśna Drużyna” w Kamionkach, ul. Porannej Rosy 2

Prosimy o zabranie obuwia na zmianę dla rodziców i dzieci.

Dyrektor przedszkola
Iwona Justkowiak
Joanna Kasprzak
Magdalena Jankowiak
Marta Klamecka-Muczek



**Przedszkole
Zaczarowany Ogród
w Czołowie**

REKRUTACJA DZIECI

termin:
11.03.-29.03.2024r.

nabór elektroniczny, szczegóły:
<https://kornik.pl/aktualnosci/nabor-do-przedszkoli-publicznych-oddzialow-przedszkolnych-oraz-klas-1-w-miescie-i>

Zachęcamy do kontaktu:
797 561 664

biuro@zaczarowany-ogrod.edu.pl
Zapraszamy do Przedszkola
Owocowy Zaulek w Błażewie
29.02.2024 oraz 07.03.2024r.
w godz. 13.00-17.00
odpowiemy na wszystkie pytania

**28.02
16:30**

Biblioteka w Bninie
zaprasza dzieci w wieku 4-8 lat
wraz z opiekunami
na

Smocze warsztaty czytelniczo-plastyczne

Spotykamy się w Filii w Kórniku/Bninie
przy ul. Rynek 16
(wejście od ul. Kościelnej)

Prosimy o wcześniejsze zapisy
pod numerem telefonu
691 448 221

AFISZ SENIORA

DOM INTEGRACJI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ ZAPRASZA

	GIMNASTYKA	PONIEDZIAŁEK	GODZ. 15:00
	ZUMBA dla Seniora	OD MARCA NOWE GODZINY ZAJĘĆ ŚRODA	GODZ. 18:30 - 19:15
	ZUMBA	OD MARCA NOWE GODZINY ZAJĘĆ ŚRODA	GODZ. 19:30 - 20:15
	TAI CHI	CZWARTEK	I grupa 15:00 II grupa 16:00
	KAWIARENKA SENIORALNA	CZWARTEK	GODZ. 10:00 - 12:00
	WARSZTATY CERAMIKI	NOWE ZAJĘCIA - RUSZAMY 6.03 ŚRODA	GODZ. 16:00

DOM INTEGRACJI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ
PLAC POWSTANCÓW WIELKOPOLSKICH 13 | 62-035 KÓRNIK
ZAJĘCIA SĄ DARMOWE | NIE-OBOWIĄZUJE REJESTRACJA
INFORMACJE: ROBERT JANKOWSKI 515 229 684

SEANSE Saunowe Z SAUNAMISTRZEM

wtorek, piątek, sobota: 20:00, 21:00
niedziela: 16:00, 17:00

Liczba miejsc ograniczona.
Więcej szczegółów na www.oaza.kornik.pl

ZAPISY ONLINE PRZEZ STREFĘ KLIENTA

TURNIEJ WARCABOWY TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI

7.02.2024 28.02.2024
Zapisy: 16:30 Start: 17:00 Zapisy: 16:30 Start: 17:00

Miejsce: KCRiS OAZA, ul. Ignacego Krasickiego 1, Kórnik
Więcej informacji na www.oaza.kornik.pl

MINI KURS PIERWSZEJ POMOCY DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY KÓRNIK

POLICJA Kórnik

AED+

PIERWSZA POMOC mini kurs dla każdego

Zapraszają:
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik | Komisariat Policji w Kórniku
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu
Urząd Miasta i Gminy Kórnik | Dom Integracji Międzypokoleniowej

15.03.2024 r. (piątek)
3 godz. 18:00 - 19:45
Świetlica w Borówcu
ul. Szkolna 2, Borówiec

W programie:
1. Informacje na temat programu - DIM
2. Jak ważna jest Twoja reakcja - Policja.
3. AED - jak skutecznie udzielać pierwszej pomocy - Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu.

KURS JEST BEZPŁATNY!

Rejestracja telefoniczna: 790-262-404
od poniedziałku do piątku 8:00 - 15:00
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA

KIERMASZ Świąteczny 2024

15.03 piątek - 15.00 - 20.00
16.03 sobota - 10.00 - 19.00
17.03 niedziela - 10.00 - 15.00

ozdoby wielkanocne | świąteczki
biżuteria | decoupage
szydełkowe zabawki i czapki

Miejsce: Hol KCRiS OAZA
ul. Ignacego Krasickiego 1
62-035 Kórnik



LODOWISKO
OAZA-BŁONIE

PRZEDŁUŻAMY

LODOWISKO

do 10 marca

Szczegółowe informacje

www.oaza.kornik.pl/lodowisko



BŁONIE

KOŃCICKIE CENTRUM
REKREACJI I SPORTU

Końcickie Centrum Rekreacji i Sportu OAZA-BŁONIE

ul. Lesna 6

62-035 Kornik

www.oaza.kornik.pl